

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnení medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ: Okresný súd Liptovský Mikuláš
Sídlo: 031 33 Liptovský Mikuláš, Tomášikova 5
IČO: 00165760
DIČ: 2020585105
Zastúpený: Mgr. Magdaléna Andreánska, predsedníčka súdu
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu IBAN: SK57 8180 0000 0070 0016 0225

Zhotoviteľ: dc STAV s.r.o.
Sídlo: Nová 283, 032 03 Liptovský Ján
IČO: 47520574
DIČ: 2023922164
Zastúpený: Dušan Čurný, konateľ
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka
Číslo účtu IBAN: SK33 0200 0000 0032 0362 8053

Článok I Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa opravu dvoch sociálnych zariadení, umiestnených na 3. poschodí budovy Okresného súdu Liptovský Mikuláš. Rozsah prác je vyšpecifikovaný v cenovej ponuke, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Článok II Cena

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela je 6 859,87 eur (slovom šesťtisícosemstopäťdesiatdeväť eur osemdesiatsedem centov). Zhotoviteľ nie je plátcom DPH, takže dohodnutá cena je cenou konečnou.

Článok III Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu po vykonaní a odovzdaní diela. Fakturované budú len skutočne vykonané a objednávateľom odsúhlasené práce. Splatnosť faktúry je 7 dní od jej doručenia objednávateľovi.

Článok IV Doba plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s prácami bezprostredne po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ s objednávateľom sa dohodli na maximálnej dobe realizácie uvedených prác v trvaní 4 týždňov.

Článok V Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa noriem, vzťahujúcich sa na predmet plnenia.
2. Záručná doba diela je 24 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania predmetu zmluvy zhotoviteľom a jej prevzatia objednávateľom. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vzniknutú vadu diela v čo najkratšom možnom termíne po jej oznámení objednávateľom.

Článok VI Iné práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ si splní svoj záväzok riadnym ukončením prác a odovzdaním diela objednávateľovi.
2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať pred zahájením prác zhotoviteľovi stavenisko a poskytovať zhotoviteľovi súčinnosť počas celej doby výkonu diela tak, aby nebol narušený priebeh vykonávaných prác s prihliadnutím na prevádzkové potreby objednávateľa.
3. Zhotoviteľ vykoná všetky činnosti spojené s predmetom diela podľa tejto zmluvy na vlastné náklady a nebezpečenstvo, pričom sa zaväzuje rešpektovať príslušné technické a právne predpisy.
4. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska. Taktiež zodpovedá za dodržiavanie zásad požiarnej ochrany na stavenisku.

Článok VII Zánik zmluvy

1. Táto zmluva môže zaniknúť obojstrannou dohodou zmluvných strán.
2. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy v prípade, ak by došlo k vážnym porušeniam povinností zhotoviteľom, ktoré by mohli mať za následok vznik materiálnych škôd alebo ohrozenia života a zdravia zúčastnených osôb.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade podstatného prekročenia času plnenia, dohodnutého v Čl. IV bod 1 tejto zmluvy. Za podstatné prekročenie času plnenia sa považuje 30 dní odo dňa, od ktorého mal zhotoviteľ predmet diela odovzdať podľa Čl. IV tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak si objednávateľ neplní záväzky, vyplývajúce z tejto zmluvy.
5. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne na adresu, uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Zmluva v takomto prípade zaniká dňom nasledujúcim po dni

doručenia odstúpenia od zmluvy druhej strane alebo dňom nasledujúcim po dni, kedy bola neprevzatá zásielka, obsahujúca odstúpenie od zmluvy, uložená na pošte.

Článok VIII Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva môže byť menená len vo forme písomných dodatkov, podpísaných obidvomi zmluvnými stranami.
2. Vzťahy zmluvných strán bližšie neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis a objednávateľ dva rovnopisy.

V Liptovskom Mikuláši dňa.....

.....
Mgr. Magdaléna Andreánska
objednávateľ

.....
Dušan Čurný
zhotoviteľ

Príloha: cenová ponuka – špecifikácia prác

Dodávateľ
dc STAV s.r.o.

Nová 283
032 03 Liptovský Ján
SLOVENSKÁ REPUBLIKA

IČO : 47520574

DIČ : 2023922164

60850/L

Vystavil
Dušan Čurný

Odberateľ

Okresný súd Liptovský Mikuláš
Tomášikova 5
031 33 Liptovský Mikuláš

IČO : 00165760

DIČ : 2020585105

CENOVÁ PONUKA

2016014

Objednávka č.

Dodací list č.

Okresný súd Liptovský Mikuláš
Tomášikova 5
031 33 Liptovský Mikuláš

Dátum vyhotovenia **08.11.2016** Dát. dod. tov./sl. **08.11.2016** Dátum splatnosti **22.11.2016**

Forma úhrady **Prevodným príkazom**

Spôsob dopravy

Konštantný symbol 0008

Banka **Všeobecná úverová banka, a.s.**

Pobočka **Liptovský Mikuláš**

Číslo účtu **3203628053/0200**

SWIFT **SUBA SK BX**

IBAN

SK33 0200 0000 0032 0362 805

Dod. a plat. podm.

Faktúrujeme Vám za nasledovné prevedené práce

P.č.	Kód položky	Popis	Množstvo	Jedn.	Cena za j. [%]	Zľava po zľave	Cena za j.	Spolu
1	013-965081713	Búranie dlažieb keram. hr.1 cm nad 1 m2	16,89	m2	3,00		3,00	50,67
2	013-978059531	Vybúranie obkladov vnút.z obkladačiek plochy nad 2 m2	42,10	m2	2,70		2,70	113,67
3	013-969011121	Vybúranie potrubia vodovodného	5,80	m	2,35		2,35	13,63
4	013-974082212	Vysek.rýh pre vodovod v omietke stien z MC š.do 5 cm	12,50	m	2,50		2,50	31,25
5	013-978013100	Oškrabanie vnút.omietok stien váp.vápenocem.do 100%	12,50	m2	1,06		1,06	13,25
6	211-979013112	Zvislá doprava vybúraných hmôt do 3,5 m	3,50	t	8,35		8,35	29,23
7	013-979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	3,50	t	9,80		9,80	34,30
8	013-979082111	Vnútroštredisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	3,50	t	8,20		8,20	28,70
9	272-979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	3,50	t	3,40		3,40	11,90
10	013-979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	3,50	t	16,60		16,60	58,10
11	011-998011002	Presun hmôt pre budovy murovaný výšky do 12 m	7,55	t	8,20		8,20	61,91
12	721-721173205	Potrubie kanat.z PVC rúr prípojovacie D 60*1,8	4,50	m	9,00		9,00	40,50
13	721-722170804	Demontáž potrubia z rúrok PH tlakových do D50	3,50	m	0,77		0,77	2,70
14	721-722171212	Potrubie vodov.z rúrok PE rad stred.ťažk. rPE D 25/2,7	9,50	m	10,20		10,20	96,90
15	721-722220871	Demontáž armatúr vodov.so závitom a šróbením G 3/8	13,00	ks	1,02		1,02	13,26
16	731-733110806	Demontáž potrubia z ocel.rúrok závitových do DN 32	7,50	m	0,82		0,82	6,15
17	721-725220831	Demontáž sprcovej vaničky	1,00	ks	15,00		15,00	15,00
18	721-725220840	Demontáž sanity	11,00	ks	10,00		10,00	110,00
19	013-979081121	Odvoz sute a vzbúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	60,00	t	0,32		0,32	19,20
20	888-100100900	Nepredpokladané práce s materiálom	1,00	kpl	350,00		350,00	350,00
21	014-612403399	Zaplnenie rýh v stenách maltou	3,50	m2	7,20		7,20	25,20

22	014-612421101	Vyrovnanie stien maltou	44,72	m2	5,20	5,20	232,54
23	011-612481222	Montáž sklob. Clear 1919/8	24,00	ks	6,58	6,58	157,92
24	011-632477001	Liaty samonivel.poler Baumit kontaktný pevne spojený s podklad.bet. konštr.	16,90	m2	16,20	16,20	273,78
25	771-781494411	Montáž plast.profilov do flexib.lep.,stupeň	44,80	m	2,25	2,25	100,80
26	771-781471110	Montáž obkladov vnút.ker.režných hlad.300*200 do tmelu	44,72	m2	15,20	15,20	679,74
27	771-771571111	Montáž podláh z dlaždíc keram.režných hlad. na lepidlo	16,89	m2	15,20	15,20	256,73
28	721-725219400	Montáž umývadla ker.s pol.nohou	2,00	ks	30,00	30,00	60,00
29	721-725819402	Montáž ventilov rohových G 1/2.	4,00	súbor	5,55	5,55	22,20
30	721-725119305	Montáž záchodových mís kombinovaných	4,00	ks	28,50	28,50	114,00
31	721-725829301	Montáž batérií umýv.a drez.ostatných typov .G 1/2	2,00	ks	12,50	12,50	25,00
32	721-725829305	Montáž vent.tlačného pisoárového nadom.	2,00	ks	7,50	7,50	15,00
33	MAT-551410300	Ventil rohový T66 1/2 vršok T13	4,00	ks	16,25	16,25	65,00
34	MAT-551411300	Batéria Titania IRIS umyv.150 S	2,00	ks	29,33	29,33	58,66
35	MAT-551412300	Ventil tlačný pisoárový nadomietkový	2,00	ks	45,94	45,94	91,88
36	MAT-910100000	Wc-kombi REKORD SO komplet	4,00	ks	153,52	153,52	614,08
37	MAT-910100002	Umyvadlo REKORD 55 bez otvoru komplet.	2,00	ks	66,30	66,30	132,60
38	MAT-910110001	Pisoár GOLEM horný prívod komplet	2,00	ks	183,84	183,84	367,68
39	011-342272248	Prílečky PPP Ytong hr.75 mm 600kg/m3.	5,52	m2	22,50	22,50	124,20
40	MAT-999999993	Dlažba keramická 33,3*33,3	19,42	m2	14,99	14,99	291,11
41	MAT-910100020	Obklad 20*30mm	51,50	m2	14,99	14,99	771,99
42	MAT-585820490	Lepidlo mravzuzdorné flexi	750,00	kg	0,42	0,42	315,00
43	MAT-585821140	Hmoty škárovacia Jasmin 5 kg bal	8,00	bal	14,67	14,67	117,36
44	784-784451275	Maľovanie bielou farbou-2* náter	66,00	m2	1,22	1,22	80,52
45	011-612401991	Príplatok za príradu pre zvýšenie prilnavosti omietok	66,00	m2	0,33	0,33	21,78
46	771-781479701	Prípl.za práce v obmedz.priestore pri montáži obkl.ker.	61,61	m2	1,50	1,50	92,42
47	921-210112111	Demontáž a montáž vypínačov	8,00	ks	7,50	7,50	60,00
48	784-784451276	Maľovanie zárubní	8,00	ks	12,50	12,50	100,00
49	011-612481111	Potiahnutie stien sklotextílna sieťka	75,00	m2	5,20	5,20	390,00
50	731-735151821	Demontáž vykurovacích telies a montáž	2,00	ks	11,50	11,50	23,00
51	011-612421626	Omietka vnútorná stien vápenná hladká Baumit	12,50	m2	6,35	6,35	79,38

Spolu: 6 859,87

Centové vyrovnanie: 0,00

Dodávateľ nie je platiteľom DPH

Celková fakturovaná suma: EUR 6 859,87

Podpis a peč